
 

Respuesta a Consulta Nº1 

LIC. PUB. N° 34/2022 
Obra: “TRASLADO Y CONSTRUCCIÓN DE LA E.N.I. Nº66 – 9 DE JULIO” 
 
 
Pregunta Nº 1 

La carpintería que corresponde a los portones P13 en que item se computará. 
El item 4.1.1 Mamposterías  de 0,40 m se pide que el cómputo se expresa en m3, siendo 
lo normal del cómputo de mampostería en m2. Se consulta si se puede cambiar la unidad 
en la planilla SIGOP. 
En carpintería se encuentra repetida la abertura  P12 en el items   10.1.1.12 y 10.1.1.15; 
en cual se debe considerar el cómputo de la carpintería. 
El item  22.8 Provisiòn de Equipamiento Deportivo tiene unidad ml, ¿corresponde gl.? 
 
Respuesta Nº1  
 
Se adjunta Planilla SIGOP Actualizada.  
El ítem 4.1.1 Mamposterías de 0.40m se deberá cotizar en m3. 

 

 


